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DECRETO Nº 7.967, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.623, de 21 de 
dezembro de 2018. 

D E CRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 278.1 50,00 
(duzentos e setenta e oito mil cento e cinquenta reais) observando as 
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo 
relacionadas: 

02 
02 02 
02 02 01 
08.244.0034.2043.0000 
56 3.3.90.39.00 
02 04 
02 04 01 
04.123.0077.2620.0000 
139 3.3.90.39.00 
02 04 03 
04.122.0063.2476.0000 
182 3.3.90.39.00 
04.129.0063.2475.0000 
205 3.3.90.39.00 
02 05 
02 05 05 
04.122.0077.2490.0000 
313 3.3.90.39.00 
02 05 07 
26.782.0027.2056.0000 
345 3.3.90.39.00 
02 06 
02 06 02 
12.306.0011 .2290.0000 
419 3.3.90.30.00 
12.306.0011 .2292.0000 
421 3.3.90.30.00 
12.365.0017.2493.0000 
532 3.3.90.36.00 
02 09 
02 09 02 
08.244.0034.1662.0000 
699 3.3.90.30.00 
08.244.0044.2251.0000 
753 3.3.90.30.00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 
CONTRA TOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DE VEICULOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
PNAE - CRECHE - MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 
PNAE - FUNDAMENTAL - MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
CONV. TRABALHO SOCIAL RES. ALDA CAROLINA 1 
MATERIAL DE CONSUMO ;/ 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
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3.800,00 

2.000,00 

20,00 

2.850,00 

12.000,00 

1.380,00 

125.000,00 

125.000,00 

6.000,00 

4.020,00 

3.000,00 
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02 09 03 
08.241 .0045.2251.0000 
773 3.3.90.30.00 
02 13 
02 13 02 
04.122.0010.2481 .0000 
1142 3.3.90.39.00 

FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Total ................................................................................... R$ 

3.000,00 

100.00 

288.170,00 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações 
orçamentárias abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 

02 03 
02 03 05 
04.122.0077.2471 .0000 
121 3.3.90.39.00 
02 04 
02 04 03 
04.122.0063.2620.0000 
196 3.3.90.39.00 
02 04 04 
04.123.0064.2480.0000 
242 4.4 .90.52.00 
02 06 
02 06 02 
12.122.0077 .2056.0000 
408 4.4.90.52.00 
12.306.0011 .2692.0000 
429 3.3.90.30.00 
02 09 
02 09 02 
08.244.0034.1662.0000 
700 3.3.90.39.00 
02 09 03 
08.241 .0034.2667.0000 
766 3.3.90.39.00 
08.244.0045.2511.0000 
790 3.3.90.39.00 
02 12 
02 12 01 
18.541 .0077 .2620.0000 
1078 3.3.90.39.00 
02 13 
02 13 02 
04.122.0068.2028.0000 
1154 3.3.90.39.00 
04.122.0070.2123.0000 
1186 3.3.90.30.00 
02 13 04 
04.122.0067 .2022.0000 
1198 3.3. 90.30.00 
1200 
02 14 

3.3.90.39.00 

02 14 01 
13.122.0003.2049.0000 
1208 3.3.90.14.00 

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
DIVISÃO DE INFORMATICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
CONTRA TOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
PNAE-AGRICUL TURA FAMILIAR 
MATERIAL DE CONSUMO 

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
CONV. TRABALHO SOCIAL RES. ALDA CAROLINA 1 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CENTRO DIA DO IDOSO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSI 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
MATERIAL DE CONSUMO 
FUNBOAS-FDO.MUNIC.CORPO BOMBEIRO ASSSIS 
CONVtNIO CORPO DE BOMBEIRO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

1.000,00 

3.000,00 

2.200,00 

6.000,00 

250.000,00 

4.020,00 

1.000,00 

6.000,00 

2.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

4.950,00 
5.000,00 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00 
Total ....................................................................................... R$ ...... 288.170,00 
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Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua pub r6ação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 01 de out 

Secretário Municipal d-rnt.Jr.a. 
Publicado no Departamento 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro· Assis - SP 


